Edital DAG-DARH

EDITAL N.º 275/2025

ANTÓNIO JORGE VIEIRA RICARDO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AMARANTE:

TORNA PÚBLICO no uso da competência prevista, na alínea t), do n.º 1 do artigo

35.º e n.º 1 do artigo 56.º, do Anexo I à Lei n.º 75/2013, e para efeitos do disposto

no artigo 12.º do Decreto Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de março:

QUE, por meu Despacho de 6 de agosto de 2025, exarado no Fdoc n.º 6672/2025

INT, foi autorizado alteração temporária à postura de trânsito e estacionamento, para

trabalhos de logística no âmbito da preparação da exposição "Entre Ruínas e

Fantasmas", na Casa da Cadeia, dedicada à vida e obra de Teixeira de Pascoaes,

promovida pelo Município de Amarante, cuja inauguração está prevista para o próximo

dia 8 de agosto de 2025, permitido as operações de descarga e estacionamento no

Largo de São Pedro, entre os dias 06 e 18 de agosto, às viaturas de matrícula 72-LZ-

28 e 25-TV-55, na União de Freguesias de Amarante (São Gonçalo), Madalena,

Cepelos e Gatão.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal

Municipal e no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixa-se nos Paços do

Concelho.

E eu, José António Rodrigues Gonçalves, Diretor de Departamento da Administração

Geral, o subscrevi digitalmente.

Paços do Município de Amarante, 07 de agosto de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal,                       O Diretor da DAG,

    António Jorge Vieira Ricardo                       José António Rodrigues Gonçalves

		2025-08-07T18:36:37+0100

		2025-08-07T23:46:46+0100